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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Keskeiset toimintaympäristön muutokset on tunnistettu yleisellä tasolla. Niiden vaikutukset eivät 
kuitenkaan konkretisoidu riittävästi ilmastonmuutoksen ja luontokadon edellyttämien 
toimintatapojen muutosten osalta.

Ilmastolain tavoitteena on, että kasvihuonekaasujen poistumat ilmakehästä ovat Suomessa 
vähintään yhtä suuret kuin päästöt viimeistään vuonna 2035 ja kasvavat edelleen myös sen jälkeen. 
Tavoitteen edellyttämä maankäyttösektorin nettohiilinielu vuonna 2035 on arvioiden mukaan 
vähintään 21 miljoonaa tonnia CO2-ekv. Viime vuonna Suomen metsien hiilinielu oli ennakkotiedon 
mukaan kuitenkin alentunut vain 6,7 miljoonaan tonniin CO2-ekv, ja kokonaisuutena 
maankäyttösektori oli nielun sijaan päästölähde. Tulos ei selity pelkästään hakkuiden vuotuisilla 
vaihteluilla, vaan taustalla on myös pidempiaikaisia kehityskulkuja, kuten esimerkiksi metsien kasvun 
alentuminen. Tutkijoiden arvioiden mukaan kasvu tulee edelleen alenemaan eikä hiilinielun 
lisäämiseen ole siten muuta ratkaisua kuin hakkuiden määrätietoinen vähentäminen. Tämä taas 
edellyttää kiertotalouden periaatteiden mukaista liiketoiminnan kasvutavoitteiden eriyttämistä 
raaka-ainemääristä.

Myöskin luontokatoon liittyvät taustatekijät ja toimintaympäristön muutokset olisi tarpeen käsitellä 
tarkemmin. Esimerkiksi EU:n luonnon ennallistamista koskevaan asetukseen liittyvässä poliittisessa 
keskustelussa on Suomessa korostettu maan- ja metsänomistajien omaisuuden suojaa, ja 
asetusluonnokseen ollaan sillä perusteella mahdollisesti vaatimassa muutoksia. Tällainen kanta 
korostaa kansallisen politiikan merkitystä ja vastuuta, ja tavoitteet tulisi siksi sisällyttää myös 
metsästrategiaan vastaavalla tarkkuudella.

Luku 3: Tahtotila



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Visio on onnistunut.

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Päämäärät ja tavoitteet ovat hyviä, joskin melko yleisluontoisia. Kohdassa 3.2.1 toimivien 
markkinoiden tulisi turvata raaka-aineiden resurssiviisas ja kestävä käyttö pelkän raaka-aineiden 
saatavuuden sijaan.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet
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